
Kupní smlouva

(jako jen „kupující“) na straně jedné, 

a

Smluvní strany

Název: Základní škola T. G. Masaryka, Uherské Hradiště - Mařatice,
1. máje 55, příspěvková organizace

Sídlem: 1. máje 55, Uherské Hradiště, 686 05
IČO: 70993343
Jednající: Mgr. Jana Uherková, ředitelka školy
Bankovní spojem: 
Číslo účtu:

KB a.s.
86-3955580267/0100

Kontaktní osoba 
(tel., email):

Mgr. Jana Uherková
739 008 901, jana.uherkova@zsmaratice.cz

(tel., email): 702 173 563, zacck@istores.cz
(jako jen „prodávající“) na straně druhé

Název:
Sídlem :

WESTech CZ s.r.o.
Ostrava, Slezská Ostrava, Keltičkova 1231/31, 710 00

IČO : 02396718
DIČ: 
jednající:

CZ02396718
Michal Adamčík, prokurista

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná u:
Kontaktní osoba:

ČSOB
262972758/0300
Krajského soudu v Ostravě 
Jaroslav Žáček

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen 

„smlouva“):

n.
Předmět smlouvy

1. Předmětem koupě dle této smlouvy je ICT vybavení (dále jen “zboží”), tj. iPad Air /64GB, W1F1, 
Starlight/ v druhu a množství, jakosti a provedení dle specifikace, která tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy jako její příloha Č. 1.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za nej sjednanou 
kupní cenu způsobem a v termínu sjednanými touto smlouvou.

3. Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci náležející kc zboží, 
tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce a další doklady nutné k užívání věci.

mailto:jana.uherkova@zsmaratice.cz
mailto:zacck@istores.cz


4. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťu je, že zboží je bez vad.

III.
Dodací lhůta, místo a způsob plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží nejpozději do 30.6.2022.
2. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní strany potvrdí datovaným předávacím 

protokolem podepsaným oprávněnými osobami prodávajícího i kupujícího.
3. Místem plnění je Základní škola T. G. Masaryka, Uherské Hradiště - Mařatice.

1. máje 55, Uherské Hradiště, 686 05
4. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: Mgr. Jana Uherková nebojím pověřená osoba.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena zboží v rozsahu stanovené dle čl. II byla stanovena dohodou obou účastníků 
Smlouvy ve výši

64 052.07Kčcena celkem bez DPII:

samotné DPII (21 %): 13 450.93 Kč

cena celkem včetně DPH: 77 503Kč

2. Kupní cena dle čl. IV odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené
s dodáním zboží.

3. Kupní cenu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatil prodávajícímu bankovním
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v článku I. této Smlouvy na základe řádného 
vystaveného daňového dokladu se splatností 14 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu.

V.
Převod vlastnictví a nebezpečí škody na věci

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na předávacím 
protokolu podle čl. III. odst. 2 této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně užitků přechází na 
kupujícího převzetím zboží.

2. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, nese prodávající. 
Náklady spojené s převzetím zboží nese kupující.

VI.
Záruka

1. Prodávající poskytne na zboží záruku za jakost podle § 2113 občanského zákoníku v délce 12 měsíců 
ode dne převzetí zboží kupujícím.

2. Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení poruch, na kterém je prodávající povinen přijímat 
oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v dobČ od 9 - 17 hod na 
adrese: Kcltičkova 31, Ostrava, 710 00



3. Prodávající odpovídá v rozsahu záručních podmínek za vady, které se na zboží vyskytnou v záruční 
době. Prodávající neodpovídá za žádné vady, které kupující prodávajícímu neoznámí písemné 
nejpozději poslední den konce záruční doby. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se odpovědnost 
prodávajícího za vady příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

VII.
Závěrečná ujednání

1. l ato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran.
3. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou byl činěny toliko 

písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou 
smluvních stran.

4. Tato Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je:
- příloha č. 1 — specifikace zboží

V Ostravě, dne 20. 6. 2022 V Ostravě, dne: 20. 6. 2022

^iíní škola T. G. Masaryka,
Uherské Hradiště - Mařatice,

1. máje 55, (2)
příspěvková organizace 

!ČO: 70903343 • tel.: 576 514 06R 
xz

Za kupujícího: Mgr. Jana Uherková 
ředitelka školy

WESTecH
PART OF ELKO CROUP 

iStores I WESTech CZ s.r.o.
Keltičkova 1231/31, 710 00 Ostrava 

IČ: 02396718  ̂DIČ: <^Z02396718

Za prodávajícího: Michal Aoaměík, prokurista



28.06.22 9:48 iPad Air (5. generace) - Technické specifikace (CZ)

iPad Air (5. generace) - Technické specifikace Jazyky Čeština V

Rok uvedení: 2022

Určení modelu iPadu

Barva

■ Vesmírně šedá
■ Hvězdně bílá
■ Růžová
■ Fialová

■ Modrá

Kapacita1

■ 64 GB
■ 256 GB

Rozměry a hmotnost2

■ Wi-Fi modely

o Výška: 247,6 mm
o Šířka: 178,5 mm

o Hloubka: 6,1 mm
o Hmotnost: 461 g

■ Wi-Fi + Cellular modely

o Výška: 247,6 mm
o Šířka: 178,5 mm

o Hloubka: 6,1 mm
o Hmotnost: 462 g

Tlačítka a konektory
1. Přední fotoaparát
2. Horní tlačítko / Touch ID
3. Tlačítka hlasitosti
4. Zadní fotoaparát
5. Smart Connector
6. USB-C konektor
7. Zásuvka pro SIM (Wi-Fi + Cellular)
8. Magnetický konektor pro Apple Pencil

V krabici

■ iPad Air (5. generace)

https ://support. apple. com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ 1/8



28.06.22 9:48 iPad Air (5. generace) - Technické specifikace (CZ)

■ USB-C nabíjecí kabel (lm)
■ 20W USB-C napájecí adaptér

Displej

■ Liquid Retina displej
■ 10,9palcový (úhlopříčně) Multi-Touch displej s LED podsvícením a technologií IPS

■ Rozlišení 2360 x 1640 při 264 pixelech na palec (ppi)
■ Široký barevný rozsah (P3)

■ True Tone

■ Oleofobní úprava proti šmouhám
■ Plně laminovaný displej
■ Antireflexní vrstva
■ 1,8% odrazivost
■ Jas 500 nitů

■ Podporuje Apple Pencil (2. generace)

Displej i Pádu Air má zaoblené rohy. Když se změří jako obdélník, má úhlopříčku 10,86 patce. Viditelná plocha je 
ve skutečnosti menší.

Čip

■ Apple Ml

■ 8jádrové CPU
■ 8jádrová grafika
■ Apple Neural Engine
■ 8 GB RAM

Fotoaparát

■ 12MP širokoúhlý fotoaparát, clona f/1,8
■ Až 5x digitální zoom
■ Pětičlenný objektiv
■ Automatické zaostřování technologií Focus Pixels
■ Panorama (až 63 megapixelů)

■ Smart HDR 3
■ Fotky a Live Photos s širokým barevným rozsahem
■ Ukládání fotek s údajem o poloze
■ Automatická stabilizace obrazu
■ Sekvenční režim
■ Formáty ukládání fotek: HEIF a JPEG

Nahrávání videa

■ 4K video při 24 fps, 25 fps, 30 fps nebo 60 fps
■ 1080p HD video při 25 fps, 30 fps nebo 60 fps
■ 720p HD video při 30 fps
■ Zpomalené video v rozlišení 1080p při 120 fps nebo 240 fps
■ Časosběrné video se stabilizací

■ Rozšířený dynamický rozsah pro video až při 30 fps
■ Kinematografická stabilizace videa (4K, 1080p a 720p)
■ Kontinuální autofokus při nahrávání videa
■ Zoom při přehrávání
■ Formáty ukládání videa: HEVC a H.264

Fotoaparát FaceTime HD

■ 12MP ultraširokoúhlý přední fotoaparát, 122° zorné pole
■ Clona f/2,4

■ Smart HDR 3
■ 1080p HD video při 25 fps, 30 fps nebo 60 fps
■ Časosběrné video se stabilizací

■ Rozšířený dynamický rozsah pro video až při 30 fps
■ Kinematografická stabilizace videa (1080p a 720p)
■ Fotky a Live Photos s širokým barevným rozsahem
■ Korekce objektivu
■ Retina Flash

■ Automatická stabilizace obrazu
■ Sekvenční režim

Videohovory3

■ FaceTime video
■ Centrování záběru
■ Z iPadu přes Wi-Fi nebo mobilní síť na jakékoli zařízení podporující FaceTime

Audiohovory3

■ FaceTime audio

https://support.apple.coin/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ 2/8

https://support.apple.coin/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ


28.06.22 9:48 iPad Air (5. generace) - Technické specifikace (CZ)

■ Z iPadu přes Wi-Fi nebo mobilní síť na jakékoli zařízení podporující FaceTime

Reproduktory

■ Stereo reproduktory

Mikrofony

■ Dva mikrofony na hovory, nahrávání videa a zvuku

Mobilní a bezdrátová rozhraní

■ Všechny modely
Wi-Fi 6 8O2.Ilax, dvě pásma současně (2,4 GHz a 5 GHz), HT80 s MIMO
Bluetooth 5.0

■ Wi-Fi + Cellular modely
Model A2589:
5G NR (pásma nl, n2, n3, n5, n7, n8, nl2, n20, n25, n28, n29, n30, n38, n40, n41, n48, n66, n71, n77, n78,
n79)4

FDD-LTE (pásma 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 28, 29, 30, 32, 66, 71)
TD-LTE (pásma 34, 38, 39, 40, 41, 42, 46, 48)
UMTS/HSPA/HSPA+/DC-HSDPA (850, 900, 1700/2100, 1900, 2100 MHz)
Jenom data5

Volání přes Wi-Fi4

eSIM6

Více o mobilním připojení

SIM karta

■ Nano-SIM (podporuje Apple SIM6)

■ eSIM6

Určování polohy

■ Všechny modely

o Digitální kompas
o Wi-Fi

o Mikrolokalizace iBeacon

■ Wi-Fi + Cellular modely

o Zabudovaná GPS/CNSS
o Mobilní data

Snímače

° Touch ID
■ Tříosý gyroskop
• Akcelerometr
■ Barometr

■ Snímač okolního osvětlení

Touch ID

■ Odemknutí iPadu
■ Zabezpečení osobních dat v aplikacích
■ Nákupy v iTunes Storu, App Storu a Apple Books

Apple Pay

■ Platby iPadem pomocí Touch ID v aplikacích a na webu

Více o Apple Pay

Nabíjení a rozšíření

■ USB-C port podporuje:

o Nabíjení
o DisplayPort
o USB 3.1 Gen 2 (až 10 Gb/s)

Podpora pro displeje

■ Podporuje plné nativní rozlišení vestavěného displeje v miliónech barev

o Podporuje jeden externí displej s rozlišením až 6K při 60 Hz

■ Digitální výstup videa

o Nativní výstup DisplayPortu přes USB-C
o Výstup VGA, HDMI a DVI prostřednictvím adaptérů (prodávají se zvlášť)

■ Zrcadlení videa

o Až 4K AirPlay pro zrcadlení a promítání fotek a videa na Apple TV (2. generace nebo novější) nebo chytré 
televizi s podporou AirPIay 2

https://support.app]e.com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&.locale=cs_CZ 3/8

https://support.app%255de.com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&.locale=cs_CZ


28.06.22 9:48 iPad Air (5. generace) - Technické specifikace (CZ)

o Podpora zrcadlení videa a výstupu videa pomocí USB-C digitálního AV víceportového adaptéru a 
USB-C/VGA víceportového adaptéru (adaptéry se prodávají zvlášť)

Napájení a baterie7

■> Vestavěná 28,6Wh dobíječi lithium-polymerová baterie
■ Až 10 hodin prohlížení webu v síti Wi-Fi nebo sledování videa
■ Nabíjení napájecím adaptérem nebo USB-C rozhraním počítače
° Wi-Fi + Cellular modely

o Až 9 hodin prohlížení webu v mobilní datové síti

Operační systém
iPadOS
iPadOS obsahuje šikovné funkce a výchozí aplikace navržené tak, aby využívaly jedinečné možnosti iPadu. 
Více o iPadOS
Uživatelská příručka pro iPad

Zpřístupnění
Integrované funkce zpřístupnění na kompenzaci problémů se zrakem, pohyblivostí, sluchem a kognitivními 
schopnostmi ti pomůžou využívat iPad naplno.

Dostupné funkce zpřístupnění:

■ VoiceOver

■ Zvětšení
■ Lupa
■ Podpora RTT
■ Switch Control
■ Skryté titulky
■ AssistiveTouch
■ Předčítání obsahu

Výchozí aplikace

■ App Store
■ Knihy

■ Kalendář
■ Fotoaparát
■ Hodiny

■ Kontakty
■ FaceTime
■ Soubory
■ Najít
■ Domácnost
■ iTunes Store
■ Lupa
■ Mail
b Mapy
■ Měření

■ Zprávy
■ Hudba
■ Poznámky
■ Photo Booth
■ Fotky
■ Podcasty
■ Připomínky
■ Safari

■ Nastavení
■ Zkratky
■ Akcie
■ Tipy
■ Přeložit
» TV
■ Diktafon

Bezplatné aplikace Apple
Aplikace Pages, Numbers, Keynote, iMovie, CarageBand, Clips a Apple Store jsou v iPadu predinstalované.

■ Pages
■ Numbers
■ Keynote
■ iMovie
■ GarageBand
■ Apple Store

https://support.apple.com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ 4/8

https://support.apple.com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ


28.06.22 9:48 iPad Air (5. generace) - Technické specifikace (CZ)

■ Clips
■ Swift Playgrounds
■ Podpora Apple

Systémové požadavky

■ Apple ID (nutné pro některé funkce)
■ Přístup k internetu8

s Synchronizace s Mačem nebo PC vyžaduje:

o macOS Catalina 10.15 nebo novější a Finder
o macOS El Capitan 10.11.6 až macOS Mojave 10.14.6 a iTunes 12.8 nebo novější
o Windows 10 nebo novější a iTunes 12.12 nebo novější (bezplatné stažení z itunes.com/cz/download)

Jazyky

■ Jazyková podpora
Angličtina (Austrálie, Indie, Kanada, Singapur, Spojené království, USA), arabština, čeština, čínština (tradiční, 
tradiční hongkongská, zjednodušená), dánština, finština, francouzština (Francie, Kanada), hebrejština, 
hindština, chorvatština, indonéština, italština, japonština, katalánština, korejština, maďarština, malajština, 
němčina, nizozemština, norština, polština, portugalština (Brazílie, Portugalsko), rumunština, ruština, řečtina, 
slovenština, španělština (Latinská Amerika, Mexiko, Španělsko), švédština, thajština, turečtina, ukrajinština, 

vietnamština

■ Podporované klávesnice QuickType
Ainština, albánština, amharština, angličtina (Austrálie, Indie, Kanada, Singapur, Spojené království, USA), 
arabština (moderní standardní, nadždská), arménština, ásámština, ázerbájdžánština, barmština, běloruština, 
bengálština, bodo, bulharština, čerokézština, čeština, čínština - tradiční (cchang-ťie, ču-jin, pchin-jin na 

lOklávesové klávesnici, pchin-jin na klávesnici QWERTY, rukopis, su-čcheng, šuang-pchin, wu-pi-chua), 
čínština - zjednodušená (pchin-jin na lOklávesové klávesnici, pchin-jin na klávesnici QWERTY, rukopis, 
šuang-pchin, wu-pi-chua), dánština, divehi, dógrí, emotikony, estonština, faerština, filipínština, finština, 
francouzština (Belgie, Francie, Kanada, Švýcarsko), fulbština (adlam), gruzínština, gudžarátština, havajština, 

hebrejština, hindština (dévanágarí, latinka, transliterace), chorvatština, igboština, indonéština, irština, 
islandština, italština, japonština (kana, rómadži), kannadština, kantonština - tradiční (cchang-ťie, rukopis, 

su-čcheng, wu-pi-chua), kašmírština (arabská, dévanágarí), katalánština, kazaština, khmérština, konkánština 
(dévanágarí), korejština (2 sady, 10 kláves), kurdština (arabská, latinka), kyrgyzština, laoština, litevština, 
lotyština, maďarština, maithilština, makedonština, malajálamština, malajština (arabská, latinka), maltština, 
manipurština (bengálské písmo, meetei mayek), maorština, maráthština, mongolština, navažština, nepálština, 
němčina (Německo, Rakousko, Švýcarsko), nizozemština, norština (bokmál, nová norština), paňdžábština, 

paštština, perština, perština (Afghánistán), polština, portugalština (Brazílie, Portugalsko), rohingština, 
rumunština, ruština, řečtina, sanskrt, santálština (dévanágarí, ol chiki), sindhština (arabská, dévanágarí), 
sinhálština, slovenština, slovinština, srbština (cyrilice, latinka), suret, svahilština, španělština (Latinská 
Amerika, Mexiko, Španělsko), švédština, tádžičtina, tamilština (anjal, tamil 99), telugština, thajština, 

tibetština, tongánština, turečtina, turkmenština, ujgurština, ukrajinština, urdština, urijština, uzbečtina 
(arabská, cyrilice, latinka), velština, vietnamština, vlámština

■ Podporované klávesnice QuickType s automatickými opravami
Angličtina (Austrálie), angličtina (Indie), angličtina (Japonsko), angličtina (Kanada), angličtina (Singapur), 
angličtina (Spojené království), angličtina (USA), arabština (moderní standardní), arabština (nadždská), 
bengálština, bulharština, čerokézština, čeština, čínština - tradiční (ču-jin), čínština - tradiční (pchin-jin na 
klávesnici QWERTY), čínština - zjednodušená (pchin-jin na klávesnici QWERTY), dánština, estonština, 
filipínština, finština, francouzština (Belgie), francouzština (Francie), francouzština (Kanada), francouzština 
(Švýcarsko), gudžarátština, havajština, hebrejština, hindština (dévanágarí), hindština (transliterace), 

chorvatština, indonéština, irština, islandština, italština, japonština (kana), japonština (rómadži), katalánština, 
korejština (2 sady), litevština, lotyština, maďarština, makedonština, malajština, maráthština, němčina 
(Německo), němčina (Rakousko), němčina (Švýcarsko), nizozemština, nizozemština (Belgie), norština (bokmál), 

norština (nová norština), paňdžábština, perština, perština (Afghánistán), polština, portugalština (Brazílie), 
portugalština (Portugalsko), rumunština, ruština, řečtina, slovenština, slovinština, srbština (cyrilice), srbština 
(latinka), španělština (Latinská Amerika), španělština (Mexiko), španělština (Španělsko), švédština, tamilština 

(Anjal), tamilština (tamil 99), telugština, thajština, turečtina, ukrajinština, urdština, vietnamština
■ Podporované klávesnice QuickType s prediktivním zadáváním

Angličtina (Austrálie, Indie, Kanada, Singapur, Spojené království, USA), arabština (moderní standardní, 
nadždská), čínština (tradiční, zjednodušená), francouzština (Belgie, Francie, Kanada, Švýcarsko), hindština 

(dévanágarí, latinka), italština, japonština, kantonština (tradiční), korejština, němčina (Německo, Rakousko, 
Švýcarsko), nizozemština, portugalština (Brazílie, Portugalsko), ruština, španělština (Latinská Amerika, 
Mexiko, Španělsko), švédština, thajština, turečtina, vietnamština

■ Podporované klávesnice QuickType s vícejazyčným zadáváním
Angličtina (Austrálie), angličtina (Indie), angličtina (Kanada), angličtina (Singapur), angličtina (Spojené 
království), angličtina (USA), čínština - tradiční (pchin-jin), čínština - zjednodušená (pchin-jin), francouzština 
(Belgie), francouzština (Francie), francouzština (Kanada), francouzština (Švýcarsko), hindština (latinka), 
italština, japonština (rómadži), němčina (Německo), němčina (Rakousko), němčina (Švýcarsko), nizozemština 

(Belgie), nizozemština (Nizozemsko), portugalština (Brazílie), portugalština (Portugalsko), španělština 
(Latinská Amerika), španělština (Mexiko), španělština (Španělsko)

https://support.apple.com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ 5/8

itunes.com/cz/download
https://support.apple.com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ


28.06.22 9:48 iPad Air (5. generace) - Technické specifikace (CZ)

■ Podporované klávesnice QuickType s kontextuálními návrhy
Angličtina (Austrálie), angličtina (Indie), angličtina (Kanada), angličtina (Singapur), angličtina (Spojené 
království), angličtina (USA), arabština (moderní standardní), arabština (nadždská), čínština (zjednodušená), 
francouzština (Belgie), francouzština (Francie), francouzština (Kanada), francouzština (Švýcarsko), hindština 
(dévanágarí), hindština (latinka), italština, němčina (Německo), němčina (Rakousko), němčina (Švýcarsko), 

nizozemština (Belgie), nizozemština (Nizozemsko), portugalština (Brazílie), ruština, španělština (Latinská 
Amerika), španělština (Mexiko), španělština (Španělsko), švédština, turečtina, vietnamština

■ Jazyky podporované klávesnicí QuickPath
Angličtina (Austrálie), angličtina (Indie), angličtina (Kanada), angličtina (Singapur), angličtina (Spojené 

království), angličtina (USA), čínština (zjednodušená), francouzština (Francie), francouzština (Kanada), 
francouzština (Švýcarsko), italština, němčina (Německo), němčina (Rakousko), němčina (Švýcarsko), 

nizozemština (Belgie), nizozemština (Nizozemsko), portugalština (Brazílie), portugalština (Portugalsko), 
španělština (Latinská Amerika), španělština (Mexiko), španělština (Španělsko), švédština, vietnamština

■ Jazyky Siri
Angličtina (Austrálie, Indie, Irsko, Jižní Afrika, Kanada, Nový Zéland, Singapur, Spojené království, USA), 
arabština (Saudská Arábie, Spojené arabské emiráty), dánština (Dánsko), finština (Finsko), francouzština 
(Belgie, Francie, Kanada, Švýcarsko), hebrejština (Izrael), italština (Itálie, Švýcarsko), japonština (Japonsko), 

kantonština (Čína - kontinentální, Hongkong), korejština (Korejská republika), malajština (Malajsie), němčina 
(Německo, Rakousko, Švýcarsko), nizozemština (Belgie, Nizozemsko), norština (Norsko), portugalština 
(Brazílie), ruština (Rusko), standardní čínština (Čína - kontinentální, Tchaj-wan), španělština (Chile, Mexiko, 

Španělsko, USA), švédština (Švédsko), thajština (Thajsko), turečtina (Turecko)

» Jazyky diktování
Angličtina (Austrálie, Filipíny, Indie, Indonésie, Irsko, Jižní Afrika, Kanada, Malajsie, Nový Zéland, Saudská 
Arábie, Singapur, Spojené arabské emiráty, Spojené království, USA), arabština (Katar, Kuvajt, Saudská Arábie, 
Spojené arabské emiráty), čeština, dánština, finština, francouzština (Belgie, Francie, Kanada, Lucembursko, 
Švýcarsko), hebrejština, hindština (Indie), chorvatština, indonéština, italština (Itálie, Švýcarsko), japonština, 

kantonština (Čína - kontinentální, Hongkong, Macao), katalánština, korejština, maďarština, malajština, 
němčina (Lucembursko, Německo, Rakousko, Švýcarsko), nizozemština (Belgie, Nizozemsko), norština, 

polština, portugalština (Brazílie, Portugalsko), rumunština, ruština, řečtina, slovenština, standardní čínština 
(Čína - kontinentální, Tchaj-wan), šanghajština (Čína - kontinentální), španělština (Argentina, Dominikánská 

republika, Ekvádor, Guatemala, Honduras, Chile, Kolumbie, Kostarika, Mexiko, Panama, Paraguay, Peru, 
Salvador, Španělsko, Uruguay, USA), švédština, thajština, turečtina, ukrajinština, vietnamština

■ Výkladové slovníky
Angličtina (Spojené království, USA), čínština (tradiční, zjednodušená), dánština, francouzština, hebrejština, 
hindština, italština, japonština, korejština, němčina, nizozemština, norština, portugalština, ruština, 
španělština, švédština, thajština, turečtina

■ Dvoujazyčné slovníky
Arabština - angličtina, čínština (tradiční) - angličtina, čínština (zjednodušená) - angličtina, francouzština - 
angličtina, francouzština - němčina, gudžarátština - angličtina, hindština - angličtina, indonéština - 
angličtina, italština - angličtina, japonština - angličtina, japonština - čínština (zjednodušená), korejština - 
angličtina, němčina - angličtina, nizozemština - angličtina, polština - angličtina, portugalština - angličtina, 
ruština - angličtina, španělština - angličtina, tamilština - angličtina, telugština - angličtina, thajština - 

angličtina, urdština - angličtina, vietnamština - angličtina
■ Tezaurus

angličtina (Spojené království, Spojené státy), čínština (zjednodušená)
■ Kontrola pravopisu

Angličtina, arabština, dánština, finština, francouzština, italština, korejština, nadždská arabština, němčina, 
nizozemština, norština, polština, portugalština, ruština, španělština, švédština, turečtina

■ Oblasti s podporou Apple Pay
Arménie, Austrálie, Ázerbájdžán, Bahrajn, Belgie, Bělorusko, Brazílie, Bulharsko, Černá Hora, Česko, Čína - 

kontinentální,9 Dánsko, Estonsko, Faerské ostrovy, Finsko, Francie, Grónsko, Gruzie, Guernsey, Hongkong, 

Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Izrael, Japonsko, Jersey, Jižní Afrika, Kanada, Katar, Kazachstán, Kolumbie, 
Kostarika, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Macao, Maďarsko, Malta, Mexiko, Monako, 

Německo, Nizozemsko, Norsko, Nový Zéland, Ostrov Man, Palestina, Polsko, Portugalsko, Rakousko, 
Rumunsko, Řecko, San Marino, Saudská Arábie, Singapur, Slovensko, Slovinsko, Spojené arabské emiráty, 
Spojené království, Srbsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Tchaj-wan, Ukrajina, USA, Vatikán

Přehrávání videa

■ Mezi podporované formáty patří HEVC a H.264
■ Podpora obsahu ve formátech Dolby Vision a HDR10

Přehrávání zvuku

■ Mezi podporované formáty patří AAC, MP3, Apple Lossless, FLAC, Dolby Digital, Dolby Digital Plus a Dolby 

Atmos
■ Prostorové přehrávání zvuku

■ Uživatelem konfigurovatelný limit maximální hlasitosti

Podpora e-mailových příloh

■ Zobrazované typy dokumentů
.jpg, .tiff, .gif (obrázky); .doc a .docx (Microsoft Word); .htm a .html (webové stránky); .key (Keynote);

https://support.apple.com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ 6/8

https://support.apple.com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ


28.06.22 9:48 iPad Air (5. generace) - Technické specifikace (CZ)

.numbers (Numbers); .pages (Pages); .pdf (Náhled a Adobe Acrobat); .ppt a .pptx (Microsoft PowerPoint); .txt 
(text); .rtf (formátovaný text); .vcf (kontaktní údaje); ,xls a .xlsx (Microsoft Excel); .zip; .ics; .usdz

Požadavky na prostředí

■ Provozní teplota prostředí: 0 až 35 °C
■ Neprovozní teplota: -20 až 45 °C
■ Relativní vlhkost: 5 až 95 % bez kondenzace
■ Provozní nadmořská výška: testováno až ve 3 000 m

iPad Air a životní prostředí
iPad Air je konstruovaný s následujícími vlastnostmi, které snižují jeho vliv na životní prostředí:10

Vyrobený z lepších materiálů

■ Kryt ze 100% recyklovaného hliníku
■ 100% recyklované prvky vzácných zemin v krytu a magnetech zvukových součástek, což představuje 96 % 

všech prvků vzácných zemin v zařízení
■ Pájka hlavní logické desky ze 100% recyklovaného cínu
■ 35% nebo vyšší podíl recyklovaného plastu v různých součástkách

Energeticky úsporné řešení

■ Certifikace ENERGY STAR®11

Rozumnější chemické složení12

■ Sklo displeje bez obsahu arzenu
■ Bez obsahu rtuti, BFR, PVC a berylia

Zelená výroba

■ Program Apple Zero Waste pomáhá dodavatelům omezit odpad, který by skončil na skládkách
■ Všechny provozy finálních montážních dodavatelů přecházejí ve výrobě pro Apple na 100% obnovitelnou 

energii

Ekologické obaly

■ 100 % panenských dřevních vláken pochází ze zodpovědně obhospodařovaných lesů

■ Obaly s 90% nebo vyšším podílem vláken

Apple a životní prostředí

Usilujeme o to, abychom při výrobě našich produktů netěžili už žádné nové suroviny a do roku 2030 dosáhli 
uhlíkové neutrality ve všem, co děláme, včetně výroby produktů.

1. Dostupná kapacita je nižší a závisí na mnoha faktorech. Zhruba 12 až 17 GB úložného prostoru zabírá ve 
standardní konfiguraci systém iPadOS s nejnovějšími funkcemi a aplikace Apple, které je možné smazat. 
Aplikace Apple, které se dají smazat, zabírají přibližně 4,5 GB a můžeš je z App Storu znovu stáhnout. Úložná 

kapacita se může měnit podle verze softwaru, nastavení a modelu iPadu.
2. Velikost a hmotnost se liší podle konfigurace a výrobního procesu.
3. Na hovory přes FaceTime je nutné zařízení podporující FaceTime na straně volajícího i příjemce a připojení k 

Wi-Fi nebo mobilní síti. Dostupnost v mobilní síti závisí na zásadách operátora; přenosy dat můžou být 

zpoplatněné.
4. Je nutný datový tarif. 5G, LTE gigabitové třídy a Wi-Fi hovory jsou k dispozici na vybraných trzích u vybraných 

operátorů. Udávané rychlosti vycházejí z teoretické propustnosti a v praxi se budou lišit podle místních 
podmínek a operátora. Podrobnosti o podpoře 5G a LTE poskytne operátor neboje najdeš na stránce 
apple.com/cz/ipad/cellular.

5. Mobilní datový tarif se prodává zvlášť. Zakoupený model je nakonfigurovaný pro použití s konkrétní 

technologií mobilní sítě. Kompatibilitu a dostupnost mobilního datového tarifu si ověř u svého operátora.
6. Apple SIM a eSIM podporují jen někteří operátoři. O podrobnostech se informuj u svého operátora. Není k 

dispozici v kontinentální Číně.

7. Testy provedl Apple v únoru 2022 s předvýrobními iPady Air (5. generace) a systémovým softwarem. 
Testování spočívalo v úplném vybití baterie při provádění následujících úloh: přehrávání videa a prohlížení 
webu při připojení k Wi-Fi nebo mobilní datové síti (u celulárních modelů přihlášených k sítím operátorů LTE 

a 5G). Jako videoobsah se opakovaně přehrával film z iTunes Storu dlouhý 2 hodiny a 23 minut. Testy 
používání internetu v síti Wi-Fi a v mobilní datové síti probíhaly s vyhrazenými webovými servery a spočívaly v 
procházení snímků 20 oblíbených webových stránek. Všechna nastavení byla výchozí kromě následujících: 
Wi-Fi bylo připojené k síti (kromě testů prohlížení webu přes mobilní datovou síť), Wi-Fi funkce Výzva pro 
připojení a Automatický jas byly vypnuté, jas byl nastavený na 50 % a šifrování WPA2 bylo zapnuté. Výdrž 
baterie závisí na nastaveních a způsobu používání zařízení, na síti a na mnoha dalších faktorech. Baterie se 
testují s konkrétními iPady a reálné výsledky se můžou lišit.

8. Doporučuje se bezdrátové širokopásmové připojení, které může být zpoplatněné.
9. V kontinentální Číně se dá Apple Pay na webu v Safari používat jen na kompatibilních modelech iPhonu a 

iPadu s iOS 11.2 nebo novějším.

https://support.apple.com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ 7/8

apple.com/cz/ipad/cellular
https://support.apple.com/kb/SP866?viewlocale=cs_CZ&locale=cs_CZ


28.06.22 9:48 iPad Air (5. generace) - Technické specifikace (CZ)

10. Údaje jsou přesné ke dni uvedení produktu.

11. ENERGY STAR a značka ENERGY STAR jsou registrované ochranné známky, které vlastní U.S. Environmental 
Protection Agency.

12. Svá omezení týkající se škodlivých látek, včetně výkladu formulace „bez obsahu“, definuje Apple ve 
specifikacích regulovaných látek. Žádný produkt Apple neobsahuje PVC ani ftaláty - s výjimkou napájecích 

kabelů prodávaných v Indii, Thajsku (v případě napájecích kabelů s dvoukolíkovou zástrčkou) a Jižní Koreji, 
kde se nadále snažíme získat souhlas vlády s nahrazením těchto látek.

Některé funkce, aplikace a služby nejsou k dispozici ve všech zemích nebo oblastech.

Datum zveřejnění: 24. 6. 2022

Podpora

Copyright © 2022 Apple lne. Všechna práva vyhrazena. Zásady ochrany osobních údajů Smluvní podmínky Prodej a refundace Mapa webu Používání cookies

https://support .apple .com/kb/SP866?viewlocalc=cs_CZ&localc=cs_CZ 8/8

https://support

